Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DECRETO N.º 126/2021

SÚMULA: Abertura de crédito adicional suplementar.

O Senhor DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do

Paraná, usando de suas atribuições legais, e em especial a Lei n.º 2.149 de 30 de novembro de 2020;

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional Suplementar, no valor de R$ 39.000,00

(trinta e nove mil reais), com recursos de remanejamento de dotações orçamentárias, na seguinte dotação de

despesas:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

Órgão - 09 - Secretaria Municipal Promoção Social.

Unidade - 002 - Departamento da Criança, Adolescente e Idoso.

Projeto/Atividade - 08.243.0013.2050 - Manutenção das Atividades do Programa Família Acolhedora -

C/C 23708-6.

Natureza da Despesa - 3.3.90.48.00.00 - Outros Auxílio Financeiros a Pessoas Físicas.

Código reduzido - 03201 - 00953 - 1005/03/04/01/01 - Transferências Voluntárias Públicas Estaduais.

Valor R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

Art. 2º. Servirá como recurso para o custeio do presente Crédito Suplementar, os cancelamentos de

dotações orçamentárias que abaixo seguem.

Órgão - 09 - Secretaria Municipal Promoção Social.

Unidade - 002 - Departamento da Criança, Adolescente e Idoso.

Projeto/Atividade - 08.243.0013.2049 - Atividades do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente.

Natureza da Despesa - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.

Código reduzido - 03170 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

Valor R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Natureza da Despesa - 3.3.90.3600.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física.

Quarta-feira, 14 de julho de 2021                                     Ano IV │Edição n.º 628                                                Total de Páginas: 003

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 628 - Quarta-feira, 14 de julho de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

Código reduzido - 03180 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

Valor R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ribeirão do Pinhal - PR, em 14 de julho de 2021.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 005/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 018/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2020

DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

CONTRATADA: AUTO POSTO ANAVIAR LTDA

CNPJ: 03.036.406/0001-12

MODALIDADE: Dispensa de Licitação

OBJETO: Altera-se o valor previsto no caput da cláusula quinta do Contrato Administrativo n.º 005/2020,

nos termos do art. 65, II, "d" e §5º da Lei n.º 8.666/93, conforme previsto na Cláusula Décima do Contrato

Administrativo n.º 005/2020, ficando alterado para R$ 5,57 (cinco reais e cinquenta e sete centavos) o valor do

litro da Gasolina Comum:

Descrição Estimativa de Uso Valor por Litro

01 Gasolina Comum

192,68 Litros a R$ 5,57 (cinco reais e cinquenta e sete centavos) o valor do litro de gasolina comum.

VIGÊNCIA: 14/07/2021 a 09/12/2021.

Ribeirão do Pinhal-PR, 14 de julho de 2.021.

Eduardo da Cruz Ribeiro

Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

= ERRATA =

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Pág. 002

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 628 - Quarta-feira, 14 de julho de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

Na publicação do dia 27 de Maio de 2021, edição n.º 600, do Diário Oficial Eletrônico do Município de

Ribeirão do Pinhal, referente ao Contrato Administrativo n.º 004/2021:

Onde se lê: Data de assinatura do contrato: 28 de Maio de 2021.

Leia-se: Data de assinatura do contrato: 27 de Maio de 2021.

Ribeirão do Pinhal- PR, 14 de Julho de 2021.

Eduardo da Cruz Ribeiro

Presidente do Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 011/2021

   DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em recarga de 04 (quatro) extintores localizados na

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal e outros 03 (três) na Sala das Sessões.

FORNECEDOR: EXTINCOP Comércio de Extintores LTDA

CNPJ: 19.224.770/0001-46

VALOR TOTAL: R$ 212,00 (duzentos e doze reais).

ENQUADRAMENTO LEGAL: Artigo 24, II, Lei Federal n.º 8.666/1993.

Ribeirão do Pinhal - PR, 14 de julho de 2021.

Eduardo da Cruz Ribeiro

Presidente do Poder Legislativo

Assinatura Digital

Pág. 003

		2021-07-14T17:20:08-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943